
KŘEMEŽSKO STRANA 1

Zpr·va z†jedn·nÌ obecnÌho zastupitelstva

dne 2.3.2000 se konalo v Třísově veřejné jednání OZ Holubov, za  přítomnosti všech členů OZ a asi 30 občanů.
       Program: 1. Volba návrhové komise a ověřovatele zápisu

2. Informace starosty o činnosti OZ a OÚ
3. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2000
4. Projednání žádosti  odkoupení části obecního pozemku
5. Diskuse
6. Usnesení
7. Závěr

2. Informace starosty se týkala převážně přípravy rozpočtu a akcí, na které byly připraveny žádosti  o finanční pří-
spěvek z Programu obnovy vesnice - všechny tyto informace byly podrobně rozepsány v minulém Zpravodaji.

3. OZ jednohlasně schválilo rozpočet obce na rok 2000 - viz příloha
4. OZ projednalo a schválilo žádost manželů Prosteckých o odkoupení části obecního pozemku č.1100/22 v k.ú.

Třísov
5. V diskusi vystoupili p. F. Korbel Třísov -upozornil na nutnost nové cesty okolo Korbelů k Bubelům a dále na úpravu

pozemku u p. Krejčího po firmě Real Systém a na potřebu zbudování odvodňovací stoky pod parkovištěm u koupa-
liště.
p. V.Kouba - upozornil na problémy okolo černých skládek v lesích a stokách, cihelně, a kontejneru na železný
šrot v Třísově

6. Usnesení

Obecní zastupitelstvo
1. Bere na vědomí: připomínky občanů z diskuse
2. Schvaluje - návrhovou komisi a ověřovatele zápisu

  • rozpočet obce na rok 2000
  • žádost manželů Prosteckých o prodej pozemku

-Jaroslav Franěk, starosta obce

Novinky
v odborné literatuře

V současné době vycház í
v České republice velké množství
populárních i odborných knih a má-
lokdo se dokáže rychle a dobře na
trhu orientovat.

Podívejme se nyní jaké odborné
knihy v poslední době vyšly a kde
je můžeme v případě zájmu zakou-
pit.

Vychází první díl z třináctisvaz-
kové monografie Chráněná území
ČR. První knihou je Ústecko. Chrá-
něná území ČR. I.,  kde jsou po-
psána všechna velkoplošná i malo-
plošná chráněná území v regionu
severních Čech. Kromě obecného



KŘEMEŽSKOSTRANA 2

úvodu jsou v  kn ize kap i to ly
s přírodními poměry (geologie, ge-
omorfologie, klima, hydrogeologie,
pedolog ie ,  botan ika,  zoo log ie ,
osídlení), následují kapitoly o ochra-
ně přírody. V regionu severních
Čech jsou zahrnuty tyto okresy:
Děčín, Chomutov, Litoměřice, Lou-
ny, Most, Teplice a Ústí nad Labem.
Součástí knihy jsou i naše dvě vel-
koplošná Chráněná území - České
středohoří a Labské pískovce.

Druhým připravovaným dílem je
Zlínsko,  které spatří knihkupectví
během měsíce března.

Připravuje se i Budějovicko, tak-
že zájemci o přírodu jižních Čech se
mohou ke konci roku 2000 těšit na
vydařenou publikaci.

Knihy o ochraně přírody je mož-
no zakoupit v Praze v knihkupectví
Academie a nebo si přímo objednat
na adrese: ARTEDIT, s. r. o., Soko-
lovská 114, 186 00 Praha 8, tel.:
02/2322442, e-mail: Chyba! Nena-
lezen zdroj odkazů..

Druhou velmi krásnou knihou,
která právě vyšla a kterou bych Vám
chtěla představit je Červená kniha
ohrožených a vzácných druhů
rostlin a živočichů. Díl 5. Vyšší
rostliny. (citace: Čeřovský J., Fe-
ráková V., Holub J., Maglocký Š.,
Procházka F., 1999: Červená kniha
ohrožených a vzácných druhů rost-
lin a živočichů. Vol 5. Vyšší rostli-
ny. – 456 p., Príroda a. s., Bratisla-
va). V knize je popsáno celkem 373
ohrožených taxonů vyšších rostlin.
U každého druhu je uvedeno rozší-
ření v českých zemích a na Sloven-
sku. Dále jsou uvedeny současné
i historické lokality, včetně mapky,
která zvyšuje názornost informace.
Následuje popis biologie a ekologie
druhu, význam, ohrožení a jeho
ochrana. Na práci této knihy se po-
dílelo velké množství pracovníků,
autorů a spoluautorů a bez jejich
přičinění by nemohlo toto obrovské
dílo vzniknout. Knihu ilustroval An-
tonín Zezula a František Gregor.
Všem zájemcům o přírodu a zejmé-
na o botaniku tuto knihu vřele do-
poručuji zakoupit. Je možné ji ob-
jednat na Agentuře ochrany přírody
a krajiny v Českých Budějovicích.

Autor textu:
RNDr. Alena Vydrová

Správa CHKO Blanský les

Je jím Martin Vrba  z Holubova
a titul mistra republiky v Taekwon-
Do ITF získal dokonce již dvakrát.

Martine můžeš nám trochu při-
blížit tento druh sportu?

Taekwon-Do ITF toto moderní bo-
jové umění je určeno pro sebeobra-
nu. Vzniklo v severní Korey v roce
1955. V české republice se cvičí od
roku 1987.  Od té  doby se češt í
Taekwoncisté řadí mezi nejlepší na
světě, což potvrzují skvělé výsledky
naší reprezentace. Od ostatních bo-
jových umění se liší především vel-
kým množstvím technik prováděných
nohama i ve výskoku.

V našem okolí se s Taekwon-Do

VÌte ûe m·me v†HolubovÏ mistra republiky?

ITF můžeme setkat v Českém Krum-
lově, kam jezdím cvičit.

Ještě nám řekni něco o sobě
a o svých úspěších.

Narodil jsem se 7.12.1981.  V 11-ti
letech  jsem začal navštěvovat oddíl
sebeobrany ve Křemži. Zde jsem cvi-
čil tři roky, než jsem se v roce 1996
přihlásil do oddílu Taekwon-Do ITF
v Českém Krumlově, který vede Ja-
romír Michl /III. Dan/. Zde byla mož-
nost jezdit na soutěže, soustředění,
semináře a dělat zkoušky na technic-
ké stupně. Kromě jiných menších sou-
těží bylo mým největším úspěchem to,
že jsem se stal dvakrát mistrem re-
publiky.



KŘEMEŽSKO STRANA 3

Co pro tebe tento koníček -
sport znamená?

Taekwon-Do je pro mne velmi dů-
ležité a chtěl bych se mu věnovat
co nejdéle to půjde. Zůstal jsem
však věrný i svému “rodnému” od-
dílu sebeobrany ve Křemži, kde se
pravidelně scházím se svými kama-
rády na tréninku.

Nyní se př ipravuj i  na závody
v Brandýse nad Labem, které se
konají 18. 3. 2000.

Děkuji za rozhovor a přeji Ti Mar-
tine jménem redakční rady hodně
dalších úspěchů .

-MS-
foto - Martin Vrba  výskok

Tak jako každý rok i letos probě-
hl v sobotu 4. března průvod koled-
níků a masek naší vesnicí. Letos
ovšem v poněkud netradičním po-
jetí, obohacen o skupinu střapatých
kolednic, které se svého úkolu uja-
ly nadmíru dobře.

Celá akce probíhala podle sepsa-
ného scénáře, který byl započat
před hasičskou zbrojnicí. Koledníci
a kolednice se seřadili a rychtáři
žádali pana starostu o povolení
k zahájení masopustu. Pak se prů-
vod rozdělil na dvě části a u kaž-
dého domu se na nápěv písničky
“Červená růžičko” zatancovalo ko-
lečko a na přání obyvatel se ještě
přidalo.

I přes nepřízeň počasí koledníci
a masky celou akci zvládli a u máj-
ky předvedli závěrečnou scénku
“dohadování”, která byla skvělým
oficiálním zakončením. Vše bylo
velmi humorně a téměř profesionál-
ně  zahráno a posloužilo tak, nejen
pro pobavení masek, ale i všech při-
hlížejících.

Tím, že byl průvod rozdělen se
většina účastníků vrátila ve zdraví
a dobré náladě do hasičské zbroj-
nice, kde pokračovala  další zába-
va až do zdolání všech vykoledo-
vaných zásob. Tuto akci uspořáda-
l i  dobrovolní hasiči z Holubova.
A největší dík patří hlavním organi-

 Holubovsk Holubovsk Holubovsk Holubovsk Holubovsk˝ masopust 2000˝ masopust 2000˝ masopust 2000˝ masopust 2000˝ masopust 2000

zátorům panu J. Dvořákovi a panu
J.  St ruháčkov i ,  k teř í  obětova l i
spoustu svého volného času na pří-
pravu. Je skvělé, že v dnešní uspě-
chané době, kdy většina lidí myslí
jen na sebe a na své pohodlí se do-
vedou lidé sejít a společně pobavit
sebe i celou vesnici.

Poděkování patří nejen maskám,
hudbě, panu starostovi, ale i spolu-
občanům, kteří mají pochopení pro
tuto tradici a neuzavírají se do svých
domovů, ale naopak štědře přispě-
jí.

Vyzýváme t ímto všechny l id i
z obce a okolí k účasti na příštím
masopustu.

-R.H.-

PS: žádáme občany, kteří fotografo-
vali masopust v Holubově, zda by vě-
novali, popřípadě odprodali  fotografie
pro potřeby založení masopustní kroni-
ky . Máme zájem i o fotografie maso-
pustů z let minulých. Foto prosím doru-
čujte na adresu Jan Struháček, Holu-
bov 8 - nejlépe v termínu do 23.3.2000.



KŘEMEŽSKOSTRANA 4

Citáty, zamyšlení...
“Všichni nemůžeme být vítězové, protože někdo musí stát na chodníku a tles-
kat, když jde vítěz kolem”.        Will Rogers

Ten, kdo okusil chu� vítězství, se mnohdy velmi nerad vzdává této slasti. Ne-
dokáže se smířit s tím, že prohrál, nedokáže přát radost z vítězství i někomu
druhému. Možná to znáte i z vlastní zkušenosti. Možná však závidíte druhým
lidem i vítězství, kterých sami nemůžete dosáhnout a zapomínáte se radovat
ze svých vlastních úspěchů.

“Bude-li se lidstvo řídit podle zákona “oko za oko, zub za zub”, brzy budou
kolem nás všichni slepí a bezzubí”.                 Desmond M. Tutu

Jaká je vaše první reakce, když vám někdo řekne něco ošklivého nebo zradí
vaši důvěru? Rádi byste se mu třeba pomstili - ale vyřeší se tím něco? Ne-
zkomplikuje to ještě situaci? Pomsta někdy rány nevyléčí. Raději se uklidněte
a vše si promyslete nebo si o tom s někým promluvte. Pokud požadujete, aby
se vám dotyčný člověk omluvil, řekněte mu to. Jestliže se vám omluví, odpus�-
te mu.

-Marie Hrušková-

Karneval
Nasta l  čas karneva lů  a  tak

i v naší rodině se začaly připravo-
vat kostýmy na dětský karneval.
Pohádkový svět a fantazie dětí se
na několik hodin staly skutečností.
A tak se mi děti mávnutím kouzel-
ného proutku proměnily v baletku,
černokněžníka a trpaslíka.  Kráse-
tínský sál, kde si masky daly sraz,
doslova praskal ve švech. 120 dětí
s rodiči a prarodiči jej zaplnilo do
posledního místečka.

Myslím, že se děti dostatečně
vydováděly, zasoutěžily, zatancova-
ly a přemluvily k soutěžení i své
rodiče. Dík patří i panu Bodlákovi,
za vtipné moderování, všem spon-
zorům i příznivcům, kteří se na pří-
pravě karnevalu podíleli.

Jsem ráda, že se v naší obci na
dět i  nezapomíná a ráda uvítám
i další dětské akce.

-Helena Čížková-

PS: Místní organizace KDU-ČSL
děkuje všem sponzorům, kteří se
zasloužili o zdárný průběh této akce
- jsou to Pokrývačství Bušta, Kolo-
niál Pelech, Potraviny Vltavín Ho-
lubov, Cukrářství u Struháčků,  Val-
pe - p. Zástěrová, Zemní práce La-
dislav Hruška, rodiny Ježkova ze
Křemže,  Schusterova ze Mříč í
a Kolaříkova ze Křemže .

-Jaroslav Franěk-

Slovo lékaře

Chtěl bych přiměřeně reagovat na
zmínku ve Slovu lékaře k tuberkulóze
v Holubovském zpravodaj i  č .  2
z letošního února o tom, že se tuber-
kulózou /tbc/ můžeme nakazit i ne-
pasterizovaným mlékem od nemocné-
ho skotu.

S tímto tvrzením samozřejmě nelze
polemizovat, to je fakt. Podstatná
však je ta okolnost, že tbc skotu byla
v naší  republ ice ut lumená v roce
1968, takže se v současné době jed-
ná pouze o teoretickou možnost ná-
kazy tímto způsobem. Nelze popřít, že
i po roce 1968 došlo kvůli tuberkuló-
ze k likvidaci stáda krav v ojedinělých
krav ínech  /  neby lo  to  naštěs t í
v  našem okrese/ .  Důvodem by la
v příspěvku citovaná záludnost tuber-
kulózy , její skrytý průběh a ne sto-
procentní spolehlivost diagnostické
metody - nitrokožní tuberkulinační
zkoušky, možná i lidský faktor /špat-
ně provedená nebo neprovedená tu-
berkulinace.K zákeřnosti tbc je snad
možné dodat ,  že  se s tá le
/i když už ve velmi malé míře/ nově
diagnostikují případy tuberkulózy lidí
vyvolané hovězím typem zárodku tbc
/Mycobacter ium bov is / .  Avšak
k nakažení těchto lidí došlo bezpochy-
by před utlumením tbc, to dnes zna-
mená před více jak 30 lety.

Pro zajímavost mohu uvést z praxe
případ opačný, kdy člověk nemocný
tuberkulózou /který předtím pracoval

v tbc izolátě - ošetřoval tuberkulózní
dojnice a byl nakažen hovězím typem/
nakazil v roce 1970 asi 15 dojnic ve
čtyřřadém kravíně na mém tehdejším
obvodě. Celou story nelze podrobně
popisovat, opravdu nám nebylo nej-
lépe, když jsme postupně diagnosti-
kovali tbc a dávali odporazit krávy re-
agující na tuberkulin, u nichž byla po
poražení tbc potvrzena.

V úzké spolupráci s lékaři - speci-
alisty na onemocnění respiratorních
orgánů a tbc se nám podařilo zdroj
nákazy odhalit  a problém vyřešit.
Jaké bylo moje zděšení, když jsem asi
po pěti letech /už ve funkci okresního
epizootologa/  tento “zdroj nákazy”
našel v kravíně na jiném konci okre-
su. Prosadil jsem, že večer  už tento
ošetřovatel krmit nešel. Naštěstí jeho
tuberkulóza nebyla “otevřená”, tzn.,
že prodělaná léčba byla úspěšná a
nedocházelo k vylučování zárodků tbc
do okolního prostředí. K nakažení
krav v tomto kravíně nedošlo, což po-
tvrdila nařízená opakovaná tuberkuli-
nace.

Druhý případ už po roce 1975 byl
zaznamenán u jednoho soukromého
zemědělce, o němž se vědělo, že tou-
to chorobou trpí, a vedl k likvidaci ce-
lého stáda skotu. Zmínkou o těchto
dvou atypických případech nechci
zpochybnit domácí zvířata a zejména
slepice jako možný zdroj nákazy tbc.
Tuberkulóza slepic není vůbec ani
v  současné době vzácná. I
v posledních letech byla tato nákaza



KŘEMEŽSKO STRANA 5

123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123

pan Jaroslav ŘÍHA
 Třísov - 70 let

paní Jiřina VOBROVÁ
Třísov - 70 let

s panem Josefem PETREM
Holubov - 59 let

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

BLAHOPŘEJEME:

NAVŽDY JSME SE
ROZLOUČILI

zjištěna a utlumena v několika malo-
chovech na našem okrese. Dokonce
se obávám,  že se tbc  drůbeže
v některých malochovech vyskytla
a vyskytuje, aniž by byla řádně dia-
gnost ikována a řešena v souladu
s platnými předpisy. Vejce od naka-
žených slepic  /kontaminované zárod-
ky ptačích tbc/ ohrožují zdraví zejmé-
na malých dětí a starších nebo osla-
bených osob.

Na závěr malá zmínka k nepasteri-
zovanému mléku. Do tržní sítě jde
pouze mléko pasterizované, navíc po-
cháze j íc í  od do jn ic ,  k teré  jsou
v souladu se současně platnou meto-
dikou kontroly zdraví zvířat státní ve-
terinární správy každoročně vyšetřo-
vány tuberkulinační zkouškou. Pokud
chovate lé  chtě j í  dávat  mléko
k mlékárenskému ošetření určené pro
lidskou výživu, je negativní výsledek
na tbc / i na jiné nemoci přenosné ze
zvířat na lidi, tzv. zoonózy/ jednou za
základních podmínek. Pro  prodej sy-
rového nepaster izovaného mléka
/i výrobků z tohoto mléka a a také čer-
stvých neprosvícených a neoznače-
ných vajec/ v místě výroby přímo spo-
třebiteli, tzn.  ze dvora /na rozdíl od
tržní sítě/ platí zejména následující
podmínky:

dne 2. března 2000 oslavili
diamantovou svatbu

60. let společné cesty životem
manželé

Ludmila a Bohuslav KOLÁŘOVI
z Holubova

• musí pocházet od zdravých zvířat
z chovu prostého nebezpečných
nákaz

•  k prodeji musí mít výrobce sou-
hlas okresní veterinární správy

Po přečtení toho, co jsem napsal, zá-
ležitosti shrnu do přiměřeného rozsa-
hu

• nepasterizované kravské mléko
v současné době nepředstavuje
reálný zdroj infekce lidí tuberku-
lózou

• prodej syrového mléka od výrob-
ce přímo spotřebiteli se řídí pří-
slušnými ustanoveními veterinár-
ního zákona č.166/99 Sb. a nava-
zujících předpisů

• ptáci /zejména kur domácí / mo-
hou za určitých podmínek i dnes
být zdrojem tuberkulozní infekce

• s dovolením k nejnebezpečnějším
zdrojům infekce tbc patří lidé ne-
mocní tbc, kteří se vyskytují nej-
více v komunitách s nezdravým
způsobem života a lidé pocháze-
jící z oblastí cizích států, o jejichž
epidemiologické situaci nemáme
adekvátní informace /zahraniční
dělníci, bezdomovci, romská po-
pulace, narkomani, číšníci atd./.

-MVDr. Jan Malásek-

Jménem redakční rady a obecního
úřadu v Holubově srdečně blaho-
přejeme a přejeme ještě mnoho
společně prožitých let ve zdraví

a spokojenosti.

Blahopřejeme

 Upozornění
Obecní úřad Holubov upozor-
ňuje občany na nutnost zapla-
cení poplatku ze psa do kon-
ce dubna 2000. Zároveň upo-
zorňujeme ty občany, kteří do-
sud svého psa nepřihlásil i,
aby tak učinili a vyzvedli si na
OÚ psí známku.

Autoškola BENASI, s.r.o.
Český Krumlov

 zahajuje

 jarní kurz na osobní
automobil, malý a velký

motocykl

zahájení:
21.3.2000 v 16.00 hodin -

Radniční restaurace Křemže
16.30 hodin - Obecní úřad

Holubov

Možností získání řidičského
průkazu na splátky dle Va-

šich možností.

Další informace na tel. 711
599, 0602 46 38 58



KŘEMEŽSKOSTRANA 6

1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567

Všem stavebníkům, všem, kteří se rozhodli
pro výměnu oken

kvalitní  dřevěná EUROOKNA
s certifikátem  české zkušebny  firmy EUROOK, Č. Budějovice

•  poradenství
•  zaměření
•  cenová nabídka

Vydává: Obecní úřad Křemže

Počet výtisků: 500
330200291

Zodpovědný redaktor: Zdeněk Hořejší
Sazba a tisk: Tiskárna Posekaný

          Tel./fax: (038) 731 22 42,63 57147
            E-mail: jposek@iol.cz

Vyzývám opět čtenářky, které čtou tuto rubriku a mají
nějaké dobré, osvědčené a vyzkoušené recepty, aby
nám je poslaly na obecní úřad Holubov a my je otisk-
neme v našem Zpravodaji pro ostatní čtenáře a čte-
nářky.

Pro dnešní číslo jsem vybrala několik  svých receptů:

Zelníky
50 dkg výběrové mouky, 3 dkg droždí, 1 lžička cukru
na kvásek, 10 dkg tuku, asi 1/4 l mléka, sůl a mušká-
tový květ, 1 vejce na potření a sůl a kmín na posypá-
ní, 40 dkg hlávkového bílého zelí,  podušeného -
ochuceného a vymačkaného.

Nejprve uděláme kvásek, pak vytvoříme  kynuté těsto
hustší než na buchty a dáme kynout . Z těsta tvoříme
vdolky, které naplníme zelnou nádivkou, klademe na vy-
maštěný plech, potřeme rozšlehaným vajíčkem a posy-
pané solí a kmínem necháme ještě chvíli kynout a pak
dáme péci. Chutnají teplé i studené.
Dále nabízím dvě těsta na pizzu - zkuste, které je lepší.

Mlsání

Pizza  /zdravá/

20 dkg celozrnné mouky, 15 dkg hladké mouky, 1/4 l pod-
máslí, 5 dkg másla, l vejce, osolit, špetka cukru,3 dkg drož-
dí   - kvásek rozředit vlažnou vodou.

Pizza /rychlá/
35 dkg výběrové mouky, 10 dkg másla 2 lžičky prášku do
pečiva, 1/2 lžičky soli, 1 vejce, zadělat 2 dcl podmáslí nebo
mléka,
Zdobení pizzy nechám na vaší chuti a fantazii.

Višňový koláč

35 dkg hladké mouky, 10 dkg moučkového cukru, 1 žlou-
tek, 1 máslo /heru/, 1/2 prášku do pečiva. Náplň 2 tvaro-
hy, 20 dkg cukru, 3 lžíce vanilkového pudinku, 2 žloutky,
sníh ze 3 bílků.

Nejprve vypracujeme linecké těsto, které necháme odpoči-
nou v lednici nejlépe přes noc. Pak 1/2 těsta nastrouháme na
vymaštěný plech, pomažeme tvarohovou nádivkou, poklade-
me kompotovanými višněmi a opět nastrouháme 2 polovinu
těsta. Pečeme v mírně vyhřáté troubě asi l hodinu.

-M.S.-

Kontakt:
Ing. Marcela Dominová

 Holubov 220, Křemže
tel. č. 0337/741027

 zd
arm

a:

     Dobrou chuù p¯eje


